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PASQYRA E TE ARDHURAVE 
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2023 

Euro '000 Euro '000 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,552 2,157 

Primi i shkruar bruto 2,020 2,336 

Primi i ceduar në risigurim (-) -22 -42 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) -458  -156  

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 12 19 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 74 84 

Të hyrat e tjera - - 

Gjithsej të hyrat 1,626 2,241 

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 299 529 

Dëmet e paguara bruto 360 515 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) - - 

Ndryshimi në rezerva për dëme -61 14 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) - - 

Shpenzimet e marrjes në sigurim              736 914 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) -34 -10 

Shpenzimet administrative 462 428 

Komisionet e risigurimit (-) - - 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,463 1,862 

Fitimi para tatimit 163 380 

Tatimi ne te ardhura -46 -34 

Fitimi /humbja neto për periudhën 117 346 

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin  117  346 

 

 

SIGAL Life UNIQA Group Austria sh.a. | www.sigal-ks.com | infolife@sigal-ks.com| +381 (0) 38 240 241 131 

 

http://www.sigal-ks.com/
mailto:infolife@sigal-ks.com

